
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021121400024

24

Nº 234, terça-feira, 14 de dezembro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 2.805 - GAB/REI/IFPI, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Oficio 396 -
GAB/REI/IFPI, resolve:

Nomear a servidora Larissa Santiago de Amorim, Pró-Reitora de Administração,
Código CD-2 , Matrícula SIAPE nº 1760024, lotada na Pró-Reitoria de Administração -
Reitoria, para responder pelo cargo de Reitor deste Instituto Federal, Código CD-1, no
período de 13 a 15/12/2021, em virtude do afastamento do titular, Paulo Borges da Cunha,
matrícula SIAPE nº 1288003, que estará em missão executiva no Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo, no período mencionado.

PAULO BORGES DA CUNHA

PORTARIA Nº 2.806 - GAB/REI/IFPI, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Oficio 397 -
GAB/REI/IFPI, resolve:

Nomear VICTOR DA SILVA ALMEIDA, Coordenador de Gestão de Processos
Educacionais da Pró-Reitoria de Ensino, Código FG-1, Matrícula SIAPE nº 2069099, com
lotação no Gabinete da Reitoria, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete da Reitoria, no
período de 03/01 a 12/01/2022, Código CD-3, em razão do afastamento da titular, a
servidora Janete Márcia Morais Oliveira Moura, matrícula SIAPE nº 2793495, que estará em
gozo de férias no período mencionado.

PAULO BORGES DA CUNHA

PORTARIA Nº 2.807 - GAB/REI/IFPI, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23180.001011/2021-74, resolve:

Art. 1º - Designar o servidor Laércio Ferreira Oliveira, Contador, Nível de
Classificação E, Nível de Capacitação 4, matrícula SIAPE n° 1570390, CPF nº 834.857.593-68,
do Quadro de Pessoal deste Instituto Federal, com lotação no Campus Floriano, para
exercer a função de Substituto Eventual do Departamento de Contabilidade e Patrimônio,
Código FG-1, do referido Campus.

Art. 2º - Revogar a Portaria nº 1.720 - GAB/REI/IFPI, de 26 de agosto de
2021.

PAULO BORGES DA CUNHA

PORTARIA Nº 2.814 - GAB/REI/IFPI, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
Processo nº 23172.002186/2021-06, resolve:

Nomear o servidor Ciro Lima Silva, Diretor de Orçamento, Contabilidade e
Finanças, Código CD-3, matrícula SIAPE nº 1560027, para substituir, no período de 13 a
15/12/2021, o cargo de Pró-Reitor de Administração, Código CD-2, em virtude do
afastamento da titular, Larissa Santiago de Amorim,egain73013024 (Có E)-399.782714.3910disposto no


